
FORBES

4 17-Í0Í3 OBSAH — PROSINEC 2013

Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Tak trochu líné Česko a co s ním.

FORBES FOCUS
20 I ANO, ŠÉFE!

JIŘÍ NÁDOBA, JAROSLAV MAŠEK
Šéf zůstane jen jeden aneb podrobnosti 

o plánech Andreje Babiše, jak řídit byznys 
a politiku zároveň.

28 I MISTŘI ŘÍZENÉHO CHAOSU
MICHAEL MAREŠ

Šéf Mall.cz Ondřej Fryc ukazuje, odkud vyjede 
váš vánoční dárek.

30 IZMIKUND RULEZ
PETR ŠIMŮNEK

Jak si vydělávají Opráski sčeskí historje?

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

PROSINEC 2013 FORBES I 3



FORBES

OBSAH — PROSINEC 2013

32 I JANEČEK HOTELIÉREM
ADÉLA VOPĚNKOVÁ

Karel Janeček a jeho hotel v Zanzibaru.

38 I ZÁBAVA AŽ ZA HROB
Žebříček nejbohatších mrtvých celebrit světa.

COVERSTORY
42 I BOHÉMSKÁ VIZE

PETR ŠIMŮNEK
Leon Jakimič chce být s firmou Lasvit nejlepší 

na světě. Jeho vizí je velkorysost, s níž chce 
z českého skla udělat prvotřídní luxus.

STRATEGIE
54 I TOP 10 ČESKÝCH FRANŠÍZ

JAROSLAV MAŠEK
Představujeme vám majitele deseti ryze 

českých firem, které rostou přes franšízing.

MALÁ FIRMA
62 I NEJVĚTŠÍ AUTOMOBILKA 1:43

JAROSLAV MAŠEK
Firma Abrex vyrábí ročně osm set tisíc modelů 

škodovek, udělala plastového prezidenta 
Zemana a teď staví největší muzeum autíček 

na světě.

4  I FORBES PROSINEC 2013



FORBES

OBSAH — PROSINEC 2013

NEJVLIVNĚJŠÍ LIDÉ SVĚTA
66 I ROZHOVOR NA ROZLOUČENOU

MONTE BURKE
Michael Bloomberg opustil newyorskou 

radnici, jaké jsou jeho další plány?

INVESTICE
72 I ZLATO JE MRTVÉ. AŤ ŽIJE 

ZLATO?
MAREK HATLAPATKA

Servírují vám zlato na stříbrném podnose? 
Možná byste se měli trochu zamyslet.

74 I HLEDÁ SE DALŠÍ ZENTIVA
GARRET BYRNE

Zájem investorů o české firmy v příštím roce 
poroste.

761 ZDROJE JSOU
JIŘÍ NÁDOBA

Čtyři letošní příběhy o tom, jak peníze dávají 
lidi dohromady.

PODNIKATEL

82 I LOVESTORY Z PŘÍBRAMI
ADÉLA VOPĚNKOVÁ

Spolumajitel rodinné firmy Ravak Patrik 
Kreysa o tom, jaké je prodávat vany 
dubajským šejkům, českým rodinám 

a dělníkům v Číně.

TECHNOLOGIE
86 I MICHAEL DELL JE ZPĚT

CONNIE GUGLIELMO
Byl to boj, ale světový výrobce počítačů už 

zase říká pane svému zakladateli.

961 U VÁS JE KRÁSNĚ
MICHAEL MAREŠ

Alexandr Konovalov má aplikaci, díky které 
se domluvíte skoro všude. A teď hledá 

investory.

98 I 7 KROKŮ, JAK OVLÁDNOUT 
MAVERICKS 

PETR MÁŘA
Nový systém od Applu, který už 

pravděpodobně řídí váš Mac, se zcela vymyká 
všemu, na co jsme zvyklí.

100 I MRAK MOŽNOSTÍ, JAK SE 
DOMLUVIT VE FIRMĚ 

MARTIN HRUŠKA, JANKA ZICHOVÁ
Cloud, spolupráce v reálném čase a kancelář 
v kapse -  tohle všechno vám dokáže výrazně 

usnadnit život.

6 I FORBES PROSINEC 2013



FORBES

OBSAH — PROSINEC 2013

FORBES LIFE

104 I RUKOVĚŤ RYCHLÉHO VSTUPU 
DO HODINÁŘSKÉHO SVĚTA

PATRICK ZANDL
Čím víc komplikací, tím lépe -  to není 

masochistické heslo pro život, ale pozvánka 
do světa hodinek. Vítejte.

1121 MÍT NA TO NOS
HANNAH ELLIOTT

Blonďatá dvojčata Dawn a Samantha 
Goldwormovy vybudovala v New Yorku 
impérium, které ovlivní, co cítíte na akci 

Lady Gaga i na přehlídce Zaca Posena.

1161 ČESKÝ RÁJ
MICHAEL MAREŠ

Jiří Šmejc vybudoval na Maledivách luxusní 
resort, který počítá mezi deset nejlepších na 

světě. Byli jsme se tam podívat.

1241 SLADKÉ VÁNOCE
KATEŘINA HÝLOVÁ

Vánoce jsou časem sladkého pro nás pro 
všechny. Ale jak je slaví nej lepší cukráři 

světa? Zeptali jsme se jich.


